2

[image: image1.png]

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от ___________

                             № ______
посёлок Парковый

	О внесении изменений в постановление администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района
от 8 августа   2013 года № 358 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»

	В целях уточнения административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,                       п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в приложение к постановлению администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 8 августа 2013 года № 358  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»( с изменениями от 13 декабря 2013 года №553) следующие изменения:
1) в разделе 1:

в абзаце шестом пункта 1.3.1., абзаце третьем пункта 1.4. слова «park.tih.ru» заменить словами «admparkovskoe.ru»;

 дополнить пунктом 1.5 в следующей редакции:

«1.5. Организации участвующие в предоставлении муниципальной услуги:

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии;

«Ростехинвентаризация»- Федеральное БТИ;

«Крайтехинвентаризация»-Краевое БТИ;».
2)в разделе 2:

    в графе второй пункта 2.6. слова «предоставляет самостоятельно» заменить словами «должен предоставить самостоятельно»:

графу вторую пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«нет»;
3)раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4.Формы контроля за исполнением административного регламента

4.1.Текущий контроль за соблюдением и исполнением муниципальными служащими положений настоящего административного регламента и                        иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, осуществляется начальником  общего отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее – должностное лицо) постоянно, путем проведения проверок.

4.2.Плановые проверки проводятся в соответствии с утвержденным планом работы администрации поселения не чаще чем один раз в три года.

Внеплановые проверки проводятся в случае обращений заинтересованных лиц с жалобами на нарушения прав и законных интересов Заявителя в результате принятого решения и (или) действия (бездействия).

По результатам проведенных проверок, в случае выявления нарушений соблюдения положений административного регламента, виновные лица несут ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.3.За решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, муниципальные служащие и иные должностные лица несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.4.Контроль за исполнением административного регламента со стороны граждан, их объединений и организаций осуществляется путем направления письменных обращений.»
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в установленном порядке.

	3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

	Н.Н.Агеев